No obsta en contra rio, dentro de 10 que e. posible, ninguna. de la 
constitu tuciones y ordenaciones apostolicas dadas por los Romanos Pontifices 
predecesor·ei nuestr03, segi n arriba. hemo dicho, y las demas, aun las 
dignas de particular y especial mencion y derogaeion. 

A ningUn hombre Ie sea licito atacar 0 contrariar con audaz temeridad 
alguna pagina de nuestra constit ucion , inhibicion, precepto " 0 voluntad. 
Y si alguno presumiere atentar contra esto, sepa que incurre en la indigna­
cion del Dios Omnipotente y de los bienaventurado apo toles Pedro y Pahlo. 

Dado en Castelgandolfo, junto a " Roma , el alio del Senor 1952, el 1 de 
agosto, en la fie£ta de San Pedro Apo~tol Advincula, el ailo XIV de nuestro 
pontificado. 

P IO PAP'A XII 

(De la Rev. espanola uEccles~a" N. 580. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

No. 928/ 52 

MANILENSIS 

Administrationis Apostolicae 

DECRETUM 

Ad consulendum regimini vacantis Ecclesiae Metropolitanae 
Manilensis, SSmus Dominus Noster PIUS Divina Providentia 
PP. XII, de consilio infrascripti Cardinal is Sacrae Congrega­
tionis Consistorialis Secretarii, praesenti Decreto nominat ac 
constituit Administratol'em Apostolicum,ad nutum Sanctae 
Sedis, memoratae vacantis Ecclesiae Manilensis, Exc. P. D. 
Ruphinum Santos, .Episcopum titularem Barcaeum, eidemque 
tribuit jura, officia et privilegia quae huic muneri ad normam 
juris communis competunt. 

Datum Romae, eX A!:;dibus Sacrae Congregationis Consis­
torialis, die 14 Octobris 1952. 

L.S. 

+ A. G. CARD. PIAZZA 

Eppus J Sabinen. et M andelen. 

a Secretis 

Josephus Ferretto, Adsessor 

719 

BULAS DE S.S. PIO XII 

PROVEYENDO A LA NUEVA DIOCESIS DE SORSOGON CON EL 
NOMBRAMIENTO PARA NUEVO OBISPO DE LA lVlISMA 

EN LA PERSONA DE MONS. TEOPISTO ALBERTO 

I 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilecto Filio THEOPISTO ALBERTO et VALDERRAMA, 
Curioni in urbe vulgo "Ligao", dioecesis Legaspiensis, electo 
Episcopo Sorsogonensi, salutem et apostolicam benedictionem. 
Ecclesiae sanctae utilitatibus, quam sibi Christus Jesus profuso 
acquisivit sanguine suorumque in terris Vicariorum commenda­
vit vigilantiae regendam, haud rectius Nos prospicere putamus 
quam si christian urn populum, ad aeternam salutem exco­
lend urn, sacris concrediderimus Pastoribus, ad gravissimum 
hoc munus maxime idoneis. Qua de causa cum Ecclesia 
Sorsogonensis, die undetricesimo mensis J unii superioris anni, 
Apostolicis sub plumbo Litteris "Quo in Philippina Republica", 
in cathedralem, metropolitanae Ecclesiase Cancerensi suffra­
ganeam, a Nobis erecta, suo sit nunc instruenda Pastore, Nos, 
de consillo venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina­
lium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, Te ad earn 
Apostolica Nostra potestate eligimus et illi Episcopum prae­
ficimus et Pastorem; atque eiusdem Ecclesiae curam, regimen, 
et administrationem sive religiosorum sive temporalium bono­
rum Tibi plene committimus una cum omnibus iuribus et 
privilegiis, oneribus et obligationibus, huius pastoralis muneris 
propriis. Maiori igitur tuae commoditati prospicientes, Tibi 
facultatem facimus ut extra Urbem liber et licite Episcopus 
consecrari queas a quem malueris catholico Antistite, assisten­
tibus ei duobus aliis catholicis Episcopis, qui omnes gratiam 
habeant et communion em cum Sede Apostolica .. Atque venera­
bili Fratri, quem ad hoc tu elegeris, Te consecrandi mu-nus ac 
mandatum per easdem has Litteras committimus. Volumus 
vero ut, antequarn Episcopus consecreris, coram aliquo, quem 
malueris, catholico Antistite, qui pariter gratiam et commun­
ionem cum Apostolica Sede habeat, ritualem Catholicae fidei 
professionem facias et cum fidelitatis erga sanctam Sedem, tum 
contra modernistarum errores iusiurandum iures, iuxta statutas 
formulas, qua rum exempla, hisce Litteris adiecta, Tui illiusque 
Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem 
Consistorialem quamprimum transmittes. Quod praeceptum si 
Tu et Antistes ad consecrationem tuam electis violaveritis, 
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poenas uterque commerebitis iure statutas. Volumus praeterea 
ut curiale beneficium, quod in urbe vulgo "Ligao" nunc' possides, 
per hanc ttiam ' ad episcopatum provectionem ad iuris normam 
vacet, eiusque assignatio ad Nos et ad Sed em Apostolicam 
unice spectet. Firmam autem spem concipimus fore ut Ecclesia 
Sorsogonensis Tibi credita tam sollerter tamque prudenter a Te 
regatur, ut maiora in dies, Deo adiuvante, incrementa suscipiat . 
Datum R9mae apud S. Petrum, die decimo mensis Julii, anna 
Domini mil1esimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Ponti­
ficatus Nostri ",quarto decimo. 

P t O S. R. E. Cancellario 

+ EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

FRANCISCUS HANNIBAL FERRETTI 
Protonotarius Apostolicus 

BERNARDUS DEFELICIS 
Protonotarius Apostolicus 

II 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

venerabili ' Pratri Archiepiscopo Cacerensi, salutem et aposto­
licam benediction em. Hodie Nos, de consilio venerabilium 
Fratrum' Nostrorum S. R. E. Cardinali urn Negotiis Consis­
torialibus ', praepositorum, deque Nostrae plenitudine potestatis, 
dilectum Filiuin THEOPISTUM ALBERTO ET VALDERRAMA, 
Curionem in urbe vulgo "Ligao" dioecesis Legaspiensis, ad 
Ecclesiam Sorsogenensem, die undetricesimo mensis J unii supe- ' 
rioris anni, Apostolicis sub plumbo Litteris "Quo in Philippina 
Republica" in cathedralem erectam et tuae 'metropoltanae Eccle­
siae suffraganeam constitutam, eligimus et illi Episcopum 
praefecimus et Pastorem. De qua re Nostris hisce Litteris Te 
certiorem facientes, Tibi in Domino mandamus et eumdem 
Theopistum, elect urn Episcopum suffraganeum tuum, pro tua 
erga Nos et Sedem Apostolicam reverentia, uti frat rem accipias 
tuique favoris ope prosequaris. ' Non dubitamus igitur quin pro 
tua, quae Nobis est sane comperta, divinae gloriae provehendae 
voluntate, eumdem Theopistum, cum id petat, auxilio iuves, ut 
sibi impositum onus ferre ille possit facilius suisque largius 
prodesse ovibus. Datum Romae apud S. Petrum, die 'decimo 
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mensis Julii, anna Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo 
secundo, Pontificatus Nostri decimo quarto. 

P :!.·o S. R. E. Cancellario 
of< EUGENIUS CARD. TISSERANT, S. Collegii Decanus 

FRANCISCUS HANNIBAL FERRETTI 
Protonotarius Apostolicus 

BERNARDUS DEFELICIS 
Protonotarius Apostolicus 

III 
PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilectis Filiis e Clero Populo que civitatis et dioecesis Sorsogo­
nensis, salutem et apostolicam benedictionem. Significandum 
vobis per Nostras has Litteras opportunum existimamus hodie 
Nos, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 
Cardinalium Negotiis Consistoralibus praepositorum, ac de Nos­
trae plenitudine potestatis, dilectum Filium THEPISTUM AL­
BERTO ET VALDERRAMA, Curionem in urbe vulgo "Ligao", 
dioecesis Legaspiensis, ad Ecclesiam vestram Sorsogonensem, a 
Nobis Apostolicis sub plumbo Litteris "Quo in Philippina Re­
publica", die undetricesimo mensis Junii superioris anni datis, 
in cathedralem, Ecclesiae metropolitanae Cacerensi suffra­
ganeam, erectam, elegisse eidemque Episcopum praefecisse et 
Pastorem. De qua re vos omnes Nostris hisce Litteris certiores 
facimus vobisque in Domino mandamus ut eumdem Theopis­
tum electum vestrum Episcopum, tam quam patrem et pastorem 
animorum vestrorum pie accipientes ac debito prosequentes 
honore, salubribus illius monitis ac mandatis pareatis, ita ut 
ille vos observantissimos filios et vos eum patrem benevolum 
invenisse gaudeatis. Volumus autem ut cura et officio Ordinarii, 
qui in praesens dioecesim vestram regit, hae Litterae Nostrae 
publice perlegantur in cathedrali t emplo cum primus post eas 
acceptas advenerit dies festus de praecepto recolendus. Datum 
Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Julii, anno Domini 
millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto decimo.